
Już  działa  Pracownia
Przeznaczyniowej  Diagnostyki
i  Terapii  Wrodzonych  Wad
Serca u Dzieci

 

 

 

Od kilku tygodni w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we
Wrocławiu  działa  nowoczesna  Pracownia  Przeznaczyniowej
Diagnostyki  i  Terapii  Wad  Serca  u  Dzieci,  w  której  w
komfortowych  warunkach  można  leczyć  małych  pacjentów
wymagających  nowoczesnych  form  leczenia  zabiegowego  wad
kardiologicznych.

 

Pracownia została wyposażona w niezbędny sprzęt medyczny do
wykonywania  wysokospecjalistycznych  procedur  medycznych.
Uzyskanie dostępu do angiografii dwupłaszczyznowej nie tylko
ułatwiło  pracę  lekarzom,  ale  przede  wszystkim  zwiększyło
możliwości  diagnostyczne  i  terapeutyczne,  zmniejszając
zapotrzebowanie na środki kontrastowe.
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Oddział  Kardiologii  Dziecięcej  w  Wojewódzkim  Szpitalu
Specjalistycznym  we  Wrocławiu  jest  jedynym  pełnoprofilowym,
referencyjnym  ośrodkiem  działającym  na  terenie  województwa
dolnośląskiego,  obejmującym  wysokospecjalistyczną  opieką
kardiologiczną,  przede  wszystkim  dzieci  z  województwa
dolnośląskiego,  ale  również  wielkopolskiego,  opolskiego,
śląskiego,  małopolskiego  i  podkarpackiego.  Funkcjonuje  tu
całodobowy  ostry  dyżur  dla  noworodków,  niemowląt  i  dzieci
starszych  z  wrodzonymi  wadami  serca,  niewydolnością  serca,
zaburzeniami rytmu serca.

Do  tej  pory  oddział  nie  posiadał  własnej  pracowni,  gdyż
wykorzystywano  tę,  w  której  leczeni  są  pacjenci  dorośli.
Leczenie dzieci z wrodzonymi wadami serca wymaga szczególnych
warunków,  przede  wszystkim  dostępu  do  angiokardiografii
dwupłaszczyznowej.

 

W tej specjalistycznie wyposażonej pracowni wykonuje się wiele
badań kardiologicznych, np. balonową walwuloplastykę aortalną,
balonową  walwuloplastykę  płucną,  angioplastykę  aortalną,
angioplastykę  tętnic  płucnych,  implantację  stentów  w
koarktacji aorty, implantację stentów do tętnic płucnych i
innych  struktur  naczyniowych,  w  tym  przezskórne  zamykanie
ubytków  międzykomorowych,  przezskórne  zamykanie  ubytków
międzyprzedsionkowych,  zamykanie  kolaterali  oraz  przetok,
zabiegi Rashkinda, a także przezskórną implantację zastawki
płucnej – Melody.

 

 

Warto wiedzieć, że w leczeni są tu także pacjenci dorośli
(tzw. „młodzi dorośli”) z wrodzonymi wadami serca. Jest to
bardzo ważny element działalności, gdyż to właśnie ta grupa



pacjentów spotyka się z wyjątkowymi problemami, ze względu na
brak  rozwiniętej  sieci  placówek  zapewniających  im  właściwą
opiekę.
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